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REPUBLIKA E SHOIPERISE
GIYKATA ADMINISTRATIVE F SHKALLES ST
KORCE

VENDIM

NE EMER TE REPUBLIKES

Gjvkata Administrative e Shkalles se Pare Korge ¢ perbsre nga:

Lag e

SOKOL IBI - Gjygtar

% o

ionale Tatimore Korge, e perfa
Mirela Veriga;

iforia e .,%;% imit Tatimor, e perfagesuar n
im nga Mirela Veriga.

pw




e giykimit, gjvkata pasi shgyriol provat ne
undimtare te pales paditese e cila perfundimisht kerkoi y
padise, te pales se padifur e cila perfundimisht kerkoi rrezimin e padise,

VEREN

Se paditesi Qe&dra
ine

Axtit d%e Kuitures Korge ka para
cate kerkesepadin in & me

siperm.

Giate givkimit rez ‘ics* @ provuar se nepermijet 1 1@@%‘1” vieresimi
Nr.8081 Prot, date 390@52 14 te Drejtorise Rajonale T@e m
tesi per detyrimin e t1i per te paguar kamatevonesat ne shumen
imet zh{}g@f@fg si aﬁ*a nie gjobe ne shumen 7.500 fi Ke, I
mospagimit ne afat te 3{0%“‘%“*‘@%% per
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Pala padi?e;%“ me ¢ ienge puned‘aenssat ka deklaruar prane pale

. Drejtoria Rajonale Tatimore Korce kontributet per sigurimet 3210 QEerore per muaji
nentor 2013 ndersa pagesa per kete periudhe eshte bere ne masen 30.000 lek

Per mospagimin e shumes prej 30.000 leke nga pala p
ks E%@gaﬂz r kamatevonesa f; 18 g;@@azis siperpermendura.

Pala paditese pretendon se ne muajin Tetor 201
shogerore ne shumen 30.000 leke me shume sa detyrimi siy
rrrethana ne muajin Qasaréhes Nentor 2013 ka paguar 30. @{?CE
xompensuar shumen prej 30.000 leke te paguar me teper muajin parazréh

£

Pala paditese 1 eshie drejtuar me kerkese ankimore Dreitori

Tatimor me shkresen Nr.15487/1 Prot, dat
ge brenda afatit kohor 15 d
zacmr nge var&:@‘é@n pagimin e kamatevonesave ne shumen

shgyrtim kerkesen ankimore.




in Nr.150, date 16.07.2014 pala

fatit kohor 15 ditor te caktuar
1 ka derguar kesaj te fundit

/2 date 07.10.2014 Drejtoria ¢ r”a slimit Tatimor ka
pasi mungon dokumentacioni ge vericton pagesen e

“’C}
¢
)

Ne te tﬂéa rrethang
Gvikimi kesaj givikate.

Pala paditese pretendon se akti administrativ njoffim vleresimi
Nr.8081 Prot, date 19.05.2014 1 Drejtorise Rajonale Tatimors Korge e

i kundraligishern sepse paditesi nuk e ka kryer
trative te mospagimit ne kohe te kontributeve te sigurimeve shogerore, pas

£
1%

3%3, € bad%f‘stuf ka p ai ssuai dukﬁ preaenamr se pavaresisnt

T-
COoUra

giperise, n kusb*ef kur nuk ka '{;aguar ne k@i"ﬁ kontri
per muajin Nentor.
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Pala e paditur ka prapesuar gjithashtu duke pretenduar se palz paditese
UK Ka ezauruar rrugen adm m"szra’f ive te ankimit.

Givkata vlereson se pala paditese e ka ezauruar rrugen

ankimit ne kus%reff kur brenda 2 f tit kohor 15 ditor te caktuar nga v
Drejioria e Apelimit Tatimor 1 ka derguar kesaj te fundi d@kﬁ;ﬁp

G

provonte pagesen ga pala paditese te kamartevonesave. Ne te tilla rrethar

i Drsgmna ¢ Apelimit Tatimor ishte e detyruar ta shgyronte n
‘te pales paditese dhe jo te refuzonte shqyrt timin e 23],
'5

3

T\f i:ﬁ@. rrethana ceshtja ben pjese ne juridiksionin gjygesor.

giit Nr.9920, date 39{}5 ’;} g
z’gse thaﬂe%:, “Toti ]

<8

3



& keété ligi pér pagesé, té pagug, jé shumén
ohet 1 pagyaja njé m—a%e, éamgvz

Paditesi kishte detyrimin t ‘paguam:; periodikisht %ﬁ?ﬁ;‘b”‘{@é e siguri

shogerore dhe nuk mund te kryente pagesen e tyre mua E tetor 2

30.600 leke me shume dhe ne muajin Nentor 30.000 leke me pak.

Ne te tilla rrethana paditesi perseri ka kryer kundravaitien a
° il sigurimet shaqsm’;@ te parashikau

e te til fia r‘re’rh@a@ ke*‘? ms igadm,sﬁ z?dﬁur m@ smw -f i’“” ‘

1i mbazua: ne prova he ne Eig; eshtﬁ gd?ze keszmi i “3“125
e shkr@% Nz‘:iﬁé‘% /m daa@ 07.1 J 2014 ’9— 3‘”6;%5 orise

ham padz‘;es*f ‘msak m%mﬁ ‘Qd@ﬁj mteres ‘f@ g}sh@fp duke

shkresen Nr.15487/2, date 07.10.2014 te Drejtorise se Apelimit Ta
Dirertorise se Pergjthshme te Tatimeve.

Ne te tilla rrethana pretendimet e paditesit ne padi jane te pabazu

dhe ne prova dhe per keto arsye padia e paditesit duhet rrezuar nga givkata.
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Ne baze te nen 1t 45 te ligiit Nr 49, date 03.05.2012 “Pe
ionimi nykatave Administrative dhe Gjyvkimin e
etij V@ﬁe{?“m nuk lejohet ankim, sepse obie
administrative ge permbajne detyrime ne e 5‘2

e te vogel se Ljﬁzgé@ﬁsfﬁi i pages minimale ne shkalle vendi. Pagz n
e - e vaze te V.M Nr.573, date 03.07.2013 eshte ne mas

oy e e - og

etiishi 1 sa) eshte 1 barabarte me 440.000 leke,

o

et




e nensve 40, 41, 45 te ligjit Nr. 49, da
Fuonksionimin e Gjykatave A é"mmstr&m
osma veshgeve Administrative”

VENDOSE

51 te ;ﬂésamarn@ prova dhe ne ligj.
&u@ ne ngarkim te pales paditese
< lejohet ankim.

5.0 ,42@15 ne Korge.

paguara nga paditesi).

111 ka marre forme te prere sot ne daten

KANCELAR
ALEKSANDER DINO

gy

U




rganizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dh
Mosmar vﬁshze‘vs Administrative”

VENDOSI
Rrezimin e padise si te pabazuar ne prova dhe ne ligj.
Sh;ﬁenzémei giygesore jane ne ngarmm te pales paditese.
- Kunderk 5 vendimi nuk lejohet ankim.
~ U shpall sot me date 05.03.2015 ne Korge.
SEKRETARE
MARINELA RUSHI
S npenzimet gjyqes

Takse pu He%

T@tah 3.000 1e

W
W‘D

Shenim: Vendimi ka marre forme te prere sot ne daten

Givkata ne baze te neneve 40, 41, 45 te ligiit Nr. 49, date 63 .

KANCELAR
ALEKSANDER DINO



